各  位

2022年7月25日

会 社 名  川岸工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  金本 秀雄

                          (コード番号：5921 東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  経理部長 影山 浩一

(TEL 04-7143-1331)

2022年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年11月12日に公表しました2022年９月期通期業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年9月期通期個別業績予想数値の修正 （2021年10月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000
百万円

900
百万円

1,000
百万円

700
円 銭

242.25

今回発表予想（Ｂ） 21,200 1,300 1,500 1,000 345.28

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 400 500 300 ―

増減率（％） 6.0 44.4 50.0 42.9 ―

（ご参考）前期実績

(2021年9月期)
18,873 1,852 2,040 1,348 466.50

２．修正の理由

 通期業績予想につきましては、売上高は、工場の稼働率向上及び収益認識基準の適用（原価回収基準）によ

り、前回公表しました業績予想を上回る見通しであります。

損益につきましては、鋼材価格やエネルギー関連の高騰が懸念されますが、前期に受注した採算性の良い工

事の影響で、前回公表しました業績予想を上回る見通しであります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、当社してその実現を約束する主旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は、今後、様々な要因により見通しと異なる可能性があります。

以 上